
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 119 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 41 DEL 16-09-2020 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa per servizio di pulizia del seggio elettorale in 

occasione del Referendum costituzionale del 20-21 settembre 2020. 

 

 
 

L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di settembre, il Responsabile del servizio 

ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Visto che il Consiglio Comunale con deliberazione n.15 del 26.06.2020 ha approvato il 

bilancio di previsione 2020-2022; 

 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n.34 del 12/07/2019 con la quale si conferisce al 

Sindaco la Responsabilità del Servizio amministrativo; 

 

Visto che con Decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020 sono stati convocati 

per il 20 e 21 settembre 2020 i comizi elettorali per il Referendum popolare confermativo 

relativo all’approvazione del testo della legge costituzionale recante “modifiche agli artt. 56, 

57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari”; 

 

Premesso che per il regolare svolgimento degli adempimenti previsti si rende necessario 

procedere ad una pulizia approfondita dei locali stante l’emergenza epidemiologica tutt’ora in 

corso; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario, vista la circolare n. 17 del 12.9.2020 del Ministero 

dell’Interno, affidare il servizio di pulizia dei locali adibiti a seggio elettorale alla cooperativa 

L’Incontro di Norcia che è in grado di svolgere il suddetto servizio con competenza e 

professionalità; 

 

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000,00 euro 

per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 

contenute nell’art.36 comma 2 lett. a) e nell’art. 32 comma 14 del d. lgs. 50/2016; 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.41 del 16-09-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

 

Valutato, poi, che per gli acquisti di importo pari o inferiore a € 5000,00 si può prescindere 

dal fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati 

elettronici ai sensi dell’art. 1 comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come 

modificato dall’art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018; 

 

Valutato il preventivo per il servizio suddetto presentato dalla cooperativa citata in data 

16.9.2020, prot. n. 2667 ammontante ad euro 198,00 oltre IVA come per legge, per 

complessive 12 ore di lavoro; 

 

Considerata la suddetta offerta meritevole di accettazione; 

 

Ritenuto, quindi, di impegnare la somma complessiva di Euro 241,56 compresa IVA al cap. 

32/3 del bilancio 2020-2022; 

 

Precisato: - 

- Che per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti sono state rispettate le 

disposizioni previste dall’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

- - che si è provveduto all’attribuzione del CIG (Codice Identificativo Gara): 

ZED2E53258; 

 

 

Visto che la Società in questione risulta in regola con il DURC, depositato in atti; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

 

 

 

Per quanto in premessa esposto, 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di affidare per i motivi indicati in premessa, richiamata quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, il servizio di pulizia dei locali adibiti a seggio elettorale 

alla cooperativa L’Incontro di Norcia, con sede in via Legnano 46; 

 

2) Di impegnare, per il servizio suddetto la somma complessiva di Euro 241,56 

imputandoli al cap 32/3 del bilancio di previsione 2020/2022 (Imp 68/2020); 

 

3) Di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione della spesa a 

fornitura eseguita, previa acquisizione delle relative fatture di addebito; 

 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.41 del 16-09-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

4) Di dare atto che la suddetta spesa è esigibile nel corrente esercizio finanziario 

2020/2022; 

 

5)  Di trasmettere il presente atto d’impegno al responsabile del servizio finanziario di 

questo Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri contabili e fiscali, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

 

6) Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativo-contabile ai sensi dell’art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si 

rilascia parere di regolarità tecnica favorevole; 

 

7) Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del 

Servizio finanziario, in conformità al D. Lgs. 267/2000 art. 151 comma 4; 

 

8) Di dare atto che in adempimento a quanto disposto dal D. Lgs. 33/2013 verranno 

pubblicate le relative informazioni nel sito istituzionale dell’Ente alla voce 

“Amministrazione Trasparente”; 

 

9) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Sindaco Emilio Angelosanti, 

responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Poggiodomo. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.41 del 16-09-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 
 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 16-09-2020 Il Responsabile del servizio 

 ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 16-09-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

_______________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  16-09-2020  
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to minni sonia 

 
 

_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 21-10-2020    al 05-11-2020 

Lì  21-10-2020 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.41 del 16-09-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 5 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ANGELOSANTI EMILIO 

 


